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W związku ze zmianami wprowadzonymi Ustawą z dnia 23 października 2013r. o zmianie ustawy –

Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013r.,poz.1446) od 1 lipca 2014r. będą

obowiązywały nowe zasady wydawania kart parkingowych osobom niepełnosprawnym.

Dotychczas wydane (wszystkie) karty parkingowe stracą swoją ważność z dniem 30 listopada 2014 r.

Uprawnienia do karty parkingowej na nowych zasadach (bez konieczności ponownego stawania na

komisji ds. orzekania o niepełnosprawności) zachowują jedynie osoby niepełnosprawne ze znacznym

stopniem niepełnosprawności, posiadające w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności jeden z trzech

symboli przyczyny niepełnosprawności: 04-O, 05-R lub 10-N oraz zawierające wskazania o spełnieniu

przesłanek uprawniających do uzyskania karty parkingowej.

Osoby te muszą zgłosić się nie wcześniej niż po 1 lipca 2014r. dozespołu do spraw orzekania o

niepełnosprawności aby wymienić dokument.

Pozostałe osoby (nie wymienione powyżej), które chcą ubiegać się o uprawnienia wynikające z

posiadania karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych, będą mogły po 1 lipca 2014r. rozpocząć

procedurę ponownego orzekania o stopniu niepełnosprawności, w celu konieczności ustalenia znacznych

ograniczeń w możliwości samodzielnego poruszania się.

Niestety, wspomnianych kart nie będzie po 1 lipca, bowiem do powiatów nie dotarły, co oznacza

absolutną klapę administracji rządowej, która nie wykorzystała ponad połowy roku na to by wywiązać się

z ustawowych obowiązków. Szkoda tylko, że to samorządy „obrywać będą” za nie swoje winy. Bo to

właśnie do starostw powiatowych zgłaszać się będą uprawnione osoby i odchodzić z przysłowiowym

kwitkiem. ZPP w tej sprawie wielokrotnie interweniował w resorach administracji i cyfryzacji,

infrastruktury i rozwoju oraz pracy i polityki społecznej. W najbliższych dniach pojawić się ma

rozwiązanie niepotrzebnego problemu.

Przy okazji warto też przypomnieć, że nie tracą ważności dotychczas wydane orzeczenia o stopniu

niepełnosprawności, na podstawie których zostały wydane karty parkingowe.
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